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OPIS TECHNICZNY
Do projektu budowlanego przebudowy kotłowni węglowej na kotłownię olejową
W Gminnym Ośrodku Zdrowia w Czarni
1. Podstawa opracowania

· Umowa z inwestorem,

· Projekt instalacji c.o., wod-kan. i c.o.- istniejący z kotłownią węglową

· Uzgodnienia z Inwestorem.

2. Zakres opracowania

2.1. Kotłownia

           Stan istniejący- budynek Gminnego Ośrodka Zdrowia wyposażony jest w instalacje wodno-kanalizacyjną, ciepłą wodę uzyskiwaną z podgrzewaczy elektrycznych oraz instalację centralnego ogrzewania pompową z kotłownią węglową. Instalacja centralnego ogrzewania dotychczasowa pracuje w układzie otwartym z rozdziałem dolnym. Przed wzrostem ciśnienia w instalacji c.o. zabezpiecza naczynie wzbiorcze otwarte. Piony instalacji c.o. odpowietrzane są poprzez automatyczne odpowietrzniki pływakowe ø15mm. Istniejąca instalacja w postaci przewodów, urządzeń grzewczych i armatury jest w stanie dobrym, nadaje się do dalszego  funkcjonowania w układzie zamkniętym ciśnieniowym  z kotłownią olejową. Jako urządzenia grzewcze zainstalowane są grzejniki typu PURMO.
            Niniejszy projekt obejmuje wykonanie kotłowni olejowej wraz z instalacją olejową na potrzeby instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej. Przedmiotowa kotłownia z magazynem oleju zlokalizowana w podpiwniczeniu budynku Ośrodka Zdrowia, w dotychczasowej kotłowni węglowej i składzie opału.

Czynnik grzejny- woda o parametrach 70/50ºC.

Kotłownia pracować będzie w dwóch układach grzewczych:

· Układ istniejący instalacji c.o.

· Układ projektowany c.w.u.

2.2. Zakres projektowy

Zakres projektowy- kotłowni olejowej instalacji c.o.

          Podstawowym elementem zakresu projektowego  jest przebudowa kotłowni centralnego ogrzewania z dotychczasowej węglowej na projektowaną olejową. Zatem należy zdemontować istniejący kocioł węglowy, zamontować kocioł olejowy z zasobnikiem na ciepłą wodę. Szczególnie w sezonie grzewczym, kiedy będzie funkcjonował kocioł w instalacji centralnego ogrzewania, jednocześnie dodatkowo podgrzewał będzie wodę dla celów użytkowych. Woda magazynowana  w zasobniku zespolonym kotłem olejowym. W okresie letnim ciepła woda może być podgrzewana w układzie dotychczasowym t.z. w podgrzewaczach elektrycznych , lub również w układzie kotła olejowego.
         Kocioł olejowy nie może pracować w układzie otwartym instalacji c.o., zatem należy zlikwidować(zdemontować) naczynie wzbiorcze otwarte wraz z rurami podłączeniowymi do instalacji c.o.

        Przewody od naczynia oraz przewód sygnalizacyjny należy także zdemontować. W układzie instalacji na pionach c.o. wymienić odpowietrzniki automatyczne pływakowe na nowe oraz przed odpowietrznikami zamontować zawory odcinające kulowe.

Ciepła i zimna woda użytkowa

        Jak już nadmieniono kocioł olejowy posiada zasobnik ciepłej wody użytkowej.  W miejsca wskazane w projekcie należy włączyć przewody wody zimnej, ciepłej i cyrkulacji.
       Na przewodach wody zimnej zamontować zawór odcinający, przeciwskażeniowy, zwrotny oraz bezpieczeństwa. Na przewodzie wody ciepłej zamontować zawór odcinający.

         Na przewodzie cyrkulacyjnym zamontować pompę cyrkulacyjną z armaturą.  Dla uzupełnienia wody w układzie c.o. dokonać włączenia wody zimnej do przewodu powrotnego c.o, zamontować zawór zwrotny i odcinający. Instalację ziemnej i ciepłej wody po przebudowie sprawdzić na szczelność oraz  poddać płukaniu.

Kanalizacja wewnętrzna

        W kotłowni przebudować zlew w miejsce projektowane, podłączyć do kanalizacji i doprowadzić wodę zimną z zaworem czerpalnym.

Roboty ogólnobudowlane

         Ze względu na przebudowę kotłowni z węglowej na olejową należy wymienić drzwi z futrynami do pomieszczenia kotłowni i składu paliwa na drzwi  o szerokości skrzydła 90 cm.i odporności ogniowej EI-60 do składu paliwa , natomiast do kotłowni o EI 30 min..

            Dla wprowadzenia zbiorników na olej opałowy w pomieszczeniu dotychczasowym skaldzie węgla, należy w ścianie zewnętrznej poniżej okna wyciąć otwór o wysokości aby łącznie z okienkiem jego wysokość była nie mniejsza h=128+2x15= 158cm. Następnie po wprowadzeniu zbiornoków otwór montażowy ponownie wypełnić murem i zamontować okno.
2.3. Rurociągi i armatura

          Przewody grzewcze instalacji c.o. w kotłowni są miedziane i część projektową wykonać również z rur miedzianych o połączeniach na lut miękki. Przewody wody zimnej, ciepłej i cyrkulacji – stosować rury stalowe o połączeniach gwintowanych z pogrubioną powłoką cynkową TWT-2 wg ZN-72/0640-01.

Armaturę odcinającą w postaci zaworów kulowych wytrzymałych na ciśnienie 0,6MPa i temp 110ºC, zawory zwrotne oraz filtry siatkowe zabezpieczające pompy i urządzenia przed ewentualnymi zanieczyszczeniami mechanicznymi. W najwyższych punktach instalacji zamontować automatyczne odpowietrzniki pływakowe typu INSTALFITTINGS, istniejące wymienić na nowe oraz zainstalować zawory ocinające DN 15mm.

2.4. Zabezpieczenia kotła olejowego przed wzrostem ciśnienia

         Kocioł c.o. zabezpieczony jest przed wzrostem nadmiernego  ciśnienia za pomocą  naczynia przeponowego typu REFLEX-110N zgodnie z normą PN-91/B-02414. Dodatkowo kocioł wyposażony jest w zawór bezpieczeństwa membranowy Dn 1/2x3/4’’, p=3 bary typ 1915 firmy HANS SASSERATH.

Na dopływie wody zimnej do zasobnika c.w.u. zamontować zawór bezpieczeństwa membranowy typ 1915 SYR ø15x20mm.
2.5. Armatura kontrolno-pomiarowa

Termometry przemysłowe wg PN-65/S-13684 o zakresie 0 ÷100ºC.

Montowanie termometrów w oprawach wg BN-66/2215-01:

· na przewodach do 32mm wg KESC-77/8.1.15

· na przewodach do 125mm wg KESC-77/8.1.2.3.

Manometry tarczowe M 160-R/0÷ 2,5/1,6/N.

Montowanie manometrów  na rurkach syfonowych wg BN-71/8973-02 z zaworami manometrycznymi wg A1-5/II, fig.244, wykonać wg KESC-77/8.2.1.2.

2.6. Automatyczne uzupełnienie zładu instalacji c.o. w wodę

         Uzupełnienia wody w zładzie może odbywać się automatycznie za pomocą bezpośredniego działania ze sobą, który w momencie spadku ciśnienia poniżej zadanej wartości, odcina się i powoduje uzupełnienie zładu w wyniku nadwyżki ciśnienia na rurociągu wody. Zawór typu 554 CALEFFI Dn25mm.
Połączenia zaworu z instalacją wykonać za pomocą złącza elastycznego np. wężyka zbrojonego o wytrzymałość do 0,6MPa.

2.7. Zabezpieczenia antykorozyjne i izolacja termiczna

         Zabezpieczenie przed korozją rozdzielaczy z rur stalowych czarnych  prowadzić zgodnie z instrukcją KOR-3A do 3 stopnia czystości, czyszczenie- ręczne.

Zabezpieczenie antykorozyjne poprzez dwukrotne malowanie emalią kreodurową, czerwoną, tlenkową o symbolach 7962-000-250 lub farbą Korsil 92 NaW o symbolu 7320-111-950.

       Izolację termiczną wykonać otulinami z pianki poliuretanowej w formie typowych łupek typu STEINONORM 300 na przewodach centralnego ogrzewania zasilających i powrotnych wody ciepłej i cyrkulacyjnej. Rozdzielacze zaizolować metami z wełny mineralnej Gullfiber o grubości 50mm w płaszczu z folii NPCW.
Zestaw grubości izolacji w mm.

	Średnica rurociągu
	Temperatura czynnika

	w mm
	90÷95ºC
	70ºC

	ø25
	25
	25

	ø32
	25
	25

	ø40
	25
	25

	ø50
	25
	25

	ø65
	30
	30


2.8. Próby i  odbiory instalacji
        Po zamontowaniu całą instalację poddać próbie ciśnieniowej  na zimno na ciśnienie o 50% wyższe od roboczego. Następnie przepłukać instalacje dwukrotnie. 

Minimalna prędkość strumienia wody płuczącej Vmin=1,5m/s

Po ostatecznym zakończeniu prac wykonać próbę na gorąco z regulacją parametrów pracy w czasie 72 godz. (tzn. rozruch kotłowni).

2.9. Instalacja sanitarne w kotłowni

       Wody spustowe z instalacji odprowadza  się do istniejącej studzienki schładzającej (bezodpływowej) w pomieszczeniu kotłowni, skąd odpompowywana  do kanalizacji lokalnej pompą elektryczną pływakową Vilo ø25mm.
Ponieważ instalacja kanalizacji sanitarnej musi być zabezpieczona przed dostaniem się oleju opałowego, toteż studzienka nie jest podłączona bezpośrednio zkanalizacją.

Olej opałowy, który ewentualnie dostanie się do studni i będzie utrzymywał się na powierzchni wody, przed odpompowaniem wody do kanalizacji, należy zebrać.

2.10. Komin spalinowy

         Masa spalin znacznie mniejsza niż z paleniska węglowego o tej samej wydajności cieplnej, a przekrój komina jest zdecydowanie zbyt duży dla tej ilości gazów. Ze względu na niską temperaturę spalin z kotła olejowego tj. 160-200ºC oraz periodyczność pracy paleniska (a więc częste stygnięcie komina) może wystąpić zjawisko wykraplania się pary wodnej i tworzenie się w powiązaniu z tlenkami siarki i azotu  - kwasów. Powoduje to niszczenie struktury przewodu kominowego murowanego.

        Projektuje się zatem umieszczenie wkładki kominowej ze stali nierdzewnej typ SW o średnicy 120 mm firmy SELKIRK. Wysokość komina hk=11,0m.
Po zamontowaniu komin w szybie obłożony zostanie szczelnie matami z wełny mineralnej. Na dole komina, poniżej czopucha zamontować odkraplacz DN 120mm i czyszczak DN120mm. wielkość komina została dobrana według wytycznych, zaleceń i nomogramów firmy SELKIRK.

2.11. Wentylacja grawitacyjna

     Ze względu na konieczność zapewnienia skutecznej wentylacji nawiewnej i wywiewnej pomieszczeń kotłowni i magazynu oleju, w miejscach wskazanych na rysunkach, należy wykonać kanały wentylacji nawiewnej typu ,,Z’’.

Dół otworów nawiewu powietrza do pomieszczeń winien być na poziomie 30 cm nad posadzką, odprowadzenia powietrza bezpośrednio pod stropem. Otwory wentylacyjne od strony zewnętrznej osłonić należy żaluzjami stałymi na siatce stalowej i usytuować na wysokości min. 0,50m od poziomu terenu. Otwory od strony wewnętrznej osłonić tylko siatką stalową.
Instalacja wywiewu grawitacyjnego w postaci kanałów wentylacyjnych murowanych. Otwory w pomieszczeniach osłonić kratkami o stałym przekroju (bez żaluzji). Wyloty z kanałów ponad dachem wyposażyć w wywietrzaki dachowe.

2.12. Instalacja olejowa

          Instalację olejową wykonać na bazie trzech  zbiorników dwupłaszczowych 3x1000 l, połączonych ze sobą rurami PE- jako odpowietrzenie i stalowymi – jako napełniające.

Od połączenia kończącego układ odpowietrzenia zbiorników należy wyprowadzić rurę odpowietrzającą DN40 PCV ponad dach i zakończyć odpowietrznikiem przeciwwybuchowym typu LOR-802xDN40.

W blaszanej skrzynce zamykanej, umieścić wlew paliwa i rura stalową połączyć z króćcem kołnierzowym baterii zbiorników. Skrzynka ścienna kompletna np.: typu LORO740xDN50.

Instalację podawania paliwa wykonać jako dwururową z rur miedzianych ø10/12 mm łączonych lutem trwałym.

             Przed palnikiem olejowym umieścić filtr dwuprzelotowy typu TOC-80 produkcji OVENTROP. Połączenie między filtrem, a palnikiem wykonać przewodami giętkimi. Na każdym przewodzie miedzianym, w pomieszczeniu kotłowni zamontować szybkozamykające zawory 3/8’’ oraz na przewodzie zasilającym zbiorniki, dodatkowo zawór zwrotny z odcięciem 3/8’’ , oba produkcji OVENTROP.
Połączenia pomiędzy armaturą, a rurkami miedzianymi wykonać poprzez specjalne śrubunki z pierścieniami twardymi z mosiądzu o wymiarach 3/8’’x12mm.

OBLICZENIA TECHNICZNE
3. Bilans cieplny kotłowni

Zapotrzebowanie ciepła dla potrzeb instalacji c.o. (wg. projekt c.o.)

Qc.o.=30.509w/H=30,5kW ≈31kW

Zapotrzebowanie ciepła dla potrzeb c.w.u.

Qc.w. = 300x(55º-10º)x1,2 = 13930W/h ≈ 14kw

                   1,163
Łącznie zapotrzebowanie ciepła c.o. i c.w.u.

Q= 30,509+13930=44439W/h

3.1. Dobór kotła

Qc.o. i c.c.u.= 44439W/h ≈45kW

Przyjęto kocioł żeliwny olejowy wodny typ CHK-45 o zakresach mocy (37-45kW) z regulatorem R3. Wymiary kotła przedstawia xerokopia danych technicznych w załączeniu. Kocioł wyposażony jest w palnik olejowy Cuenod NC.6.R101 (CHK-37,CHK45) ze wstępnym podgrzaniem paliwa, pokrycie (obudowa) palnika wraz z ramką montażową.
Przyjęto regulację kotła pogodową R3, jest to pogodowa regulacja zasilająca instalacji c.o., regulacja 1 obiegu mieszacza , ładowanie zasobnika c.w.u. Przyjęto zasobnik leżący CB ze stali nierdzewnej o pojemności 200 litrów.

3.2. Roczne zużycie paliwa- oleju opałowego

3.2.1. Dla potrzeb c.o.

B.c.o.=    Yx86400xQxSd
           Qi x ηk x ηx (tw-tz)

Y-0,92- współczynnik wykorzystania ogrzewania (osłabienie w nocy)
Q-45kW- obliczeniowe zapotrzebowanie ciepła

Sd=4100- liczba stopniodni ogrzewania

Qi=41500KJ/kg- wartość opałowa oleju lekkiego

ηk=0,92- sprawność kotła

ηs=0,90 sprawność instalacji

tw=+20C- temp. wewnętrzna obliczeniowa

tz=-20C- temp. zewnętrzna obliczeniowa

B.c.o. =   0,92x86.400x 45 x 4.100  = 10670kg/rok = 11600 l/rok
          41.500x0,92x0,90x40
3.2.2. Dla potrzeb c.w. w sezonie letnim
Obliczenia dokonano przy założeniu obliczeniowego zapotrzebowania  mocy cieplnej dla potrzeb ciepłej wody użytkowej przy jej podgrzaniu średnio przez 12 h w ciągu 23 dni w ciągu  miesiąca w okresie poza sezonem grzewczym, czyli 5,5 miesiąca i sprawnościach  jak niżej.
B.c.o. =   15kW 12h x 3600 x 23 dni x 5,5 miesiąca= 2227 kg/rok

          41.500 x 0,92 x 0,90

B.c.o. = 2227kg/rok x 1,08= 2400 l/rok
3.2.2. Całkowite zużycie paliwa- oleju opalowego
B=Bc.o. + Bc.w.
B= 11600+2400= 14000 l/rok

5.3. Magazynowanie oleju opałowego

Do składowania oleju opałowego zaprojektowano baterię trzech zbiorników  PEHD firmy EUROLENTZ KOMFORTA1000TELK69 o wym.: szer.69cm, długości 128cm, wys.163cm. jednorazowo 3000 litrów oleju opałowego.

        Zastosowano dwupłaszczowe zbiorniki z polietylenu PEHD na olej opałowy nie wymagają budowania w magazynie paliwa wanny wychwytującej olej opałowy na wypadek rozszczelnienia zbiornika lub instalacji. Zaleca się stosowanie oleju opałowego lekkiego importowanego EL wg normy DIN 51603 lub oleju opałowego rodzaj 1- wg PN-76/C-96024.
Temperatura zapłonu oleju- powyżej 55ºC, temperatura zapalenia- powyżej 220ºC.

Przewody olejowe miedziane układane będą na ścianach i mocowane przy użyciu uchwytów opaskowych.

Armaturę zastosowaną w instalacji pokazano na rysunku oraz w wykazie armatury i urządzeń technologicznych kotłowni.

2.4. Zabezpieczenie kotła instalacji wewnętrznej c.o. przed wzrostem nadmiernego ciśnienia
2.5. Zabezpieczenie kotła instalacji c.o. stanowi naczynie przeponowe zamknięte typu REFLEX. Maksymalna wydajność kota wynosi.

Qmax=45kW=45000kcal/h

Vc= Vu x Pmax+0,1
          Pmax – Po
Vu=1,2  x      45000     = 54dm³


1000

Vc=   54  x    0,3+0,1  = 108dm³


0,3-0,1

Przyjęto naczynie wzbiorcze typu REFLEX 110N

Pojemność użytkowa Vu=62,9cm³

Wymiary D=400mm, C=685, B=505mm, średnica rury przyłącznej  R1’’.

3.5. Pompa obiegowa c.o.
Vc.o. = 1,15 x 31x 60   = 25,53l/min = 1,53m/³h
               4,19x 20

Strata ciśnienia 4000mm  H2O

H1= 1,1 x 4,0 = 4,4m H2O

Dobraną pompę GRUNDFOS typu UPC32-60

Ns=210W, n=2700obr/min, IN=0,98A

3.6. Pompa obiegu c.w. (ładująca)

V c.w. = 1,15 x 14 x 60  = 11,53l/min= 0,70m²/h

               4,19x 20

Straty ciśnienia- 1200mmH2O

H.c.w. = 1,1 x 1,2= 1,3mH2O

Dobrano pompę GRUNDFOS typu UPS25-80U

Ns=210W, n=1700obr/min, IN=0,92A

3.7. Pompa wody cyrkulacyjnej
Vc=0,3 x 0,7 = 0,21m³/h

Strata ciśnienia- 1200mmH2O

Hc=1,1 x 1,2 = 1,3m H20

Dobrano pompę GRUNDFOS 15Wr13 ryp UP15-13B

1x230V   PN10 Star Z-15C

3.8. Dobór zasobnika ciepłej wody użytkowej
	umywalka 
	szt7 x 0,007=
	0,49

	zlewozmywak
	szt1 x 0,07
	0,07

	pł.ustępowa
	szt.3x 0,07=
	

	wanna
	szt.1x 0,15=
	0,15

	natryski
	szt1 x 0,15=
	0,15

	
	Razem:
	0,86


Qc.w.  = 0,682 (0,86)x0,45- 0,14=0,41dm³/s= 1476x 0,5= 738

Przyjęto zasobnik c.w.u. leżący CB ze stali nierdzewnej o pojemności 200 litrów, zespolony z kotłem CHK-45 firmy VOLF.
3.9. Dobór zaworu bezpieczeństwa zasobnika c.w.u.

14=  3600 ∙ N  = 3600  =       14           = 23,96kg/h  dla p=5bar →r = 2103,5kJ/h

                    r 
2103,5

m= 10∙ k1 ∙α∙A (p1+0,1)
k1=0,52 p=0,5MPa

α= 0.9∙ 0,51 = 0,459

p1=5,0∙1,1=5,5bar= 0,55MPa

23,96= 10∙0,5∙0,459∙A (0,55+0,1)

23,96=A∙1,492→A=   πd²
                                     4
Α = ¸4∙23,96       = 4,52

        1,492∙3,14

Dobrano membranowy zawór bezpieczeństwa typ 1915 SYR wielkość ½’’x ¾’’ (15x20) p=5 bar. Zawór bezpośrednio zamontować na wejściu zimnej wody do zasobnika.

Zawór bezpieczeństwa  dla obiegu kotłowego
Określenia wielkości zaworu bezpieczeństwa dokonano w oparciu o warunki techniczne dozoru technicznego- ,,Urządzenia ciśnieniowe KOTŁY WODNE. Osprzęt’’. (znak DT-VC-KW/04) oraz normę PN-81/M-35630 ,,Technika bezpieczeństwa. Kotły parowe i wodne. Zawory bezpieczeństwa. Wymagania  przepustowości urządzeń zabezpieczających:

M=  3600∙    N   kg/h  dla p=3bar (0,3MPa)r = 2133,4kJ/kg
                     r

M=3600 ∙   45         = 75,94 [kg/h]

                2133,4

Przepustowość zawory m=10∙ k1 ∙α∙A∙(p1+0,1) dla p=3bar →K1=0,54
α= dopuszczalny współczynnik wypływu pary i gazów dla ¾’’ α=0,9∙αd=0,9∙0,55=0,495 p1=maksymalne nadciśnienie 1,1∙P p1=0,3MPa∙1,1= 0,33MPa

75,94= 10∙ 0,54∙ 0,495∙A∙(0,33+0,1)→A =                 75,94
                                                                    10∙0,54∙0,495∙(0,33+0,1)

66,06=   3,14 ∙α²   → α = ¸66,06∙4 = 9,17

                  4                           3,14

Dobrano membranowy zawór bezpieczeństwa typ 1915 niemieckiej firmy HANS SASSERATH&c.o. wielkość ½ x ¾ ‘’
3.10. Wentylacja kotłownia

        Zgodnie z ,,Warunkami technicznymi wykonania i odbioru kotłowni na paliwa gazowe i olejowe’’ strumień powietrza do spalania wynosi 1,6m³/h na 1kW zainstalowanej mocy palnika kotłowego. Strumień powietrza wentylacyjnego wywiewanego powinien wynosić min. 0.5m³/h na 1 kW zainstalowanej mocy palnika.

Wentylacja nawiewna

· ilość powietrza nawiewanego-

Ln  =45kW∙1,6 = 72m³/h

Fn  =      72    = 0,02

        3600∙1,0

Projektuje się kanał nawiewny z blachy ocynkowanej typu ,,Z’’ o przekroju 15x15cm.
Wentylacja wywiewna

· ilość powietrza wywiewanego-

Lw=45∙ 0,5= 22,5m³/h
Fw  =       22 ,5   = 0,00625m²

           3600∙1,0

Przyjęto kanał wyciągowy o wymiarach 14x14 cm. istniejący murowany.

3.11. Wentylacja magazynu paliwa

W magazynie paliwa (oleju) zakłada się trzykrotną wymianę powietrza. Kubatura pomieszczenia V=20,30m³

Wentylacja nawiewna

· Ilość powietrza nawiewanego

Ln= 3∙20,30= 61m³/h

Fn=       61    = 0,0169m³

        3600∙1,0

Projektuje się kanał nawiewny z blachy ocynkowanej typu ,,Z’’ o przekroju 14x14 cm.
Wentylacja wywiewna

· ilość powietrza wywiewanego-

Lw=61∙ 0,5= 30,5m³/h

Fw  =       30 ,5   = 0,00847m²

           3600∙1,0

Przyjęto kanał wyciągowy o wymiarach 14x14 cm. istniejący murowany.

3.12. Wytyczne branżowe
3.13. Wytyczne budowlane

1. Ściany i stropy wydzielające pomieszczenie kotłowni powinny mieć odporność ogniową co najmniej EI 60min., stropy REI 60 , a zamknięcia otworów co najmniej EI 30min.

2. Drzwi muszą otwierać się na zewnątrz, być samozamykające, łatwe do otwarcia.
3. Ściany  i stropy oddzielające kotłownię od pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi, powinny zapobiegać  przenikaniu hałasu.

4. Podłoga powinna być wykonana z materiałów niepalnych, nienasiąkliwa i nieścieralna a otwór drzwiowy zaopatrzony w próg wys. 40mm.

5. Przejścia przewodów przez ognioodporne ściany i stropy powinny zapewniać ognioszczelność i być wykonane z materiałów niepalnych.
3.1.4. Wytyczne instalacji elektrycznych

1. Przez pomieszczenie mogą przebiegać jedynie kable i instalacje przeznaczone do obsługi pomieszczenia i urządzeń kotłowni.

2. Pomieszczenie kotłowni musi mieć wydzieloną rozdzielnie elektryczną oraz powinno być wyposażone w dostępny z zewnątrz pomieszczenia awaryjny wyłącznik prądu (AWP) oznakowany w sposób trwały i łatwo czytelny. Ponowne uruchomienie kotła tym wyłącznikiem powinno być możliwe tylko wtedy, jeśli nie spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu palnika oraz instalacji paliwowej.
3. W rozdzielni należy przewidzieć gniazdko dla oświetlenia na napięcie bezpieczeństwa oraz gniazdko narzędziowe 220V.

4. Należy wykonać zasilanie pomp obiegów kotłowych, pompy obiegowej c.o., wody ciepłej i cyrkulacyjnej i palnika.
5. Instalacje  elektryczne wykonać zgodnie z wymaganymi jak dla pomieszczeń zagrożonych pożarem i wybuchem.

3.15. Uwagi końcowe

· Wszystkie roboty należy wykonać zgodnie z ,,Warunkami technicznymi wykonania  odbioru robót budowlano- montażowych’’ cz. II.  ,,Instalacje sanitarne i przemysłowe’’ oraz przedmiotowymi normami.

· Kotłownia nie wymaga stałej obsługi. Czas pracy poniżej 2 godzin, praca polega na kontroli pracy urządzeń.

· W kotłowni musi być umieszczona instrukcja z podstawowymi parametrami eksploatacji kotłowni i warunkami bezpieczeństwa pracy ze schematem instalacji w kotłowni. W kotłowni urządzenia sterujące oznaczyć zgodnie ze schematem.

· Użytkownik powinien otrzymać dokumentacje techniczno-ruchową w języku polskim.
· Wykonawca robót powinien dołączyć do protokołu odbioru atesty na wszystkie wbudowane urządzenia i materiały.

· Kotłownia i instalacja olejowa powinna być wykonana i serwisowa przez firmę posiadającą odpowiednie certyfikaty.

· Pomieszczenie kotłowni należy wyposażyć w podręczny sprzęt gaśniczy tj. gaśnicę proszkową 2 kg.

LEGENDA
Wykaz urządzeń i armatury kotłowni

	Nr.lp.
	Nazwa elementów pozycji
	Jed.

miary
	Ilość
	Uwagi

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Kocioł żeliwny stojący olejowy CHK-45 zakres mocy 37-45kW firmy WOLF
	Kpl.
	1
	

	2
	Regulator R-3 do kotła CHK-45 o zakresie:
· pogodowa regulacja zasilania instalacji c.o.

· regulacja 1 obiegu mieszacza,

· ładowanie zasobnika c.w.u.
	Kpl.
	1
	

	3
	Palnik olejowy Cuenod NC.6.R101 z pokrywą (obudową) palnika wraz z ramką montażową do kotła CHK-45 firm Wolf
	Kpl.
	1
	

	4
	Przyłącze króćca spalin 149mm z czopuchem stalowym ø150mm
	Kpl.
	1
	

	5
	Zasobnik c.w.u. leżący CB ze stali nierdzewnej o pojemności  200 litrów  zespolony z kotłem CHK-45 firmy WOLF
	Kpl.
	1
	

	6
	Naczynie wzbiorcze przeponowe  typ REFLEX 110N
	Szt.
	1
	

	7
	Filtr siatkowy z osadnikiem Dn ½’’ firmy Danfoss
	Szt.
	2
	

	8
	Pompa obiegowa c.o. UPE32-45 SELECTRONIC obroty 1500 ÷2000n[min], pobór mocy P1[w] 45 ÷100, prąd znamionowy In[A] 1x230V, 0,30-0,44A, kondensator C[μF] firmy GRUNDFOS
	Kpl.
	1
	

	9
	Zawór zwrotny do wody gorącej ø40
	Szt.
	1
	

	11
	Zawór bezpieczeństwa SYR typ 1915 membranowy wielkości ½’’x ¾’’ p=3 bar
	Kpl.
	1
	

	10
	Zawór mufowy kulowy 110º p=0,6MPa
	Kpl.
	2
	

	12
	Zawór zwrotny mufowy do gorącej wody ø25mm
	Szt.
	1
	

	13
	Rozdzielacz c.o. zasilający ø65x600
	Szt.
	1
	

	14
	Rozdzielacz c.o.  powrotny zasilający ø65x600
	Szt.
	1
	

	15
	Termometr techniczny prosty 0÷ 100ºC
	Szt.
	2
	

	16
	Manometr tarczowy o zakresie 0÷ 6bar z rurką i  zaworem trójdrogowym
	Kpl.
	3
	

	17
	Zawór spustowy ze złączką ø15mm

Zawór przelotowy kulowy mufowy na wodę gorącą ø25mm
	Szt.
	4
	

	18
	Zbiornik olejowy dwupłaszczowy PEHD o szerokości 69cm, długości 128cm, wysokości 183cm firmy EUROLENTZ KOMFORT 1000 TELK69 o pojemności 1000 l
	kpl
	3
	

	19
	Wlew paliwa z automatycznym wyłącznikiem dopływu oleju AWDO i skrzynką zabezpieczającą system LORO
	Kpl.
	1
	

	20
	Przewód wlewowy z rury stalowej ocynkowanej ø50mm
	Mb/kpl
	12/1
	

	21
	Przewód odpowietrzający zbiorniki paliwa PCU Dn40mm
	mb
	15
	

	22
	Odpowietrznik zewnętrzny gwintem wew. 802x Dn40 ze złączką z gwintem zewnętrznym 700xDn40 system LORO
	Kpl.
	1
	

	23
	Przewód paliwowy miedziany zasilający ø10/12
	kpl
	1
	

	24
	Przewód paliwowy miedziany powrotny ø10/12
	kpl
	1
	

	25
	Dwukulowy zawór zwrotny z odcięciem nr 2033151 firmy OVENTROP
	Szt.
	1
	

	26
	Filtr odpowietrznik szybkozamykający TOC-80 , nr 2122851 firmy OVENTROP
	Szt.
	1
	

	27
	Regulacja pogodowa zasilania instalacji c.o.
	Kpl.
	1
	

	28
	Regulator temperatury czynnika grzewczego w układzie R-3
	Kpl.
	1
	

	29
	Zawór ze złączką do węża ø15mm do uzupełniania wody w zładzie
	Szt.2
	
	

	30
	Zawór zwrotny mufowy ø15mm
	Szt.
	1
	

	31
	Zawór przelotowy mufowy kulowy ø15mm
	Szt.
	2
	

	32
	Zawór zwrotny mufowy ø15mm
	Szt.
	1
	

	33
	Pompa cyrkulacyjna c.w. GRUNDFOS 15PWr13 typ UP15-13B 1x230V, Pn10 star Z-15C
	Kpl.
	1
	

	34
	Zawór przelotowy mufowy na wodę gorącą ø25mm
	Szt.
	1
	

	35
	Zawór bezpieczeństwa membranowy typ 1915 SYR wielkości ½’’x ¾’’ p=5bar
	Kpl.
	1
	

	36
	Zawór antyskażeniowy typ BA2760 ø25mm firmy Danfoss
	Szt.
	1
	

	37
	Zawór zwrotny mufowy ø25mm
	Szt.
	1
	

	38
	Wkład kominowy z blachy nierdzewnej ø120x11m z odpowiednimi kształtkami
	Kpl.
	1
	

	39
	Kanał wentylacyjny murowany istniejący
	Szt.
	2
	

	40
	Nawiew powietrza do kotłowni kanałem z blachy nierdzewnej lub ocynkowanej w kształcie ,,zetki’’ o przekroju 15x15 CM.
	mb
	3,5
	

	41
	Przewód wentylacyjny murowany o przekroju 14x14cm istniejący w składzie paliwa- oleju opalowego
	Szt.
	1
	

	42
	Nawiew powietrza do magazynu oleju opałowego kanałem z blachy nierdzewnej lub ocynkowanej w kształcie ,,zetki’’ o przekroju 14x14 cm.
	Mb.
	3
	

	43
	Studzienka schładzająca istniejąca w kotłowni- stan istniejący
	mb
	1
	

	44
	Pompa elektryczna pływakowa typu Vilo firmy Buderus z zaworem ssącym ø25mm i rurą ø25mm


	Kpl.
	1
	

	45
	Zawór przelotowy mufowy kulowy ø25mm
	Szt.
	1
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